

2017-02-15

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
Dnr KUN 2017/9

Kulturnämnden

## Redovisning av läsfrämjande satsning

### Förslag till beslut

Kulturnämnden noterar informationen till protokollet.

### Ärendet

Kulturnämnden fick tillsammans med utbildningsnämnden i ”Mål och budget 2016-2018” i uppdrag att genomföra ett projekt med syfte att stimulera läslust hos barn och unga.

Nämnderna tilldelades 150 000 kronor vardera för ändamålet.

Ett läslustprojekt påbörjades i mars 2016 och vände sig till alla fritidshem i årskurserna 1-3 i Nacka. Totalt fördelades 65 kronor per barn och det maximala ersättningsbeloppet per fritidshem fastställdes utifrån antalet inskrivna barn den 1 januari 2016. Av de 32 fritidshem i Nacka som verkar var det fem som valde att delta i projektet. Enheten frågade dem som inte deltagit varför det avstått, främst angavs tidsbrist eller att informationen om projektet inte nått fram. De fritidshem som varit med i projektet redovisar att pengarna använts till inköp av litteratur, fortbildning av personal och skapandet av speciella läshörnor.

Enhetens bedömning är att riktade bidrag medför en stor administrativ insats för alla parter vilket bör ställas mot ersättning via generella bidrag. Trots en stor kommunikationsinsats har informationen om projektet inte nått fram till alla. De medel som fortfarande fanns kvar i november 2016, 128 000 kr för kulturnämnden, riktades till biblioteken som fick i uppdrag att genomföra läsfrämjande aktiviteter under perioden december 2016-februari 2017. Fokus var att kunna erbjuda ensamkommande barn en väg till läsandet och det svenska språket. I dialog med flyktingboenden köptes det in lättlästa böcker på svenska för vuxna, ungdomar och barn, faktaböcker för barn samt spel som främjar språkinläring. Medierna kan även fortsättningsvis användas på flyktingboenden men även till Röda korsets språkkafé och läxhjälp som främst vänder sig till nyanlända. Förutom medieinköp har det anordnats barnmusik utifrån bokstäver- rim/ramsor som gynnar språkutveckling och en satsning på serier för att främja läsning.

### Ekonomiska konsekvenser

Beslutade medel om 300 tusen kronor för detta uppdrag har använts till fullo.



## **Konsekvenser för barn**

Flera barn i Nacka har fått möjlighet att delta i läsfrämjande projekt och många ensamkommande barn har fått en första kontakt med biblioteken och genom satsningen stimulerats till att läsa på svenska.

Nadia Izzat  
Enhetschef  
Kultur- och fritidsenheten

Lars Nilsson  
Sakkunnig bibliotek kultur  
Kultur- och fritidsenheten